
 

Муниципальное казенное общеобразовательное  

учреждение Филисовская средняя школа 

 
 

П Р И К А З  

15.04.2022                                                                                                                           № 65/1 

 

Об открытии лагерей с дневным пребыванием  детей  

на базе МКОУ Филисовской СШ  

в летний период 2022 года 

 

 В соответствии с постановлениями администрации муниципального 

образования «Родниковский муниципальный район» «Об организации 

летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории 

муниципального образования  «Родниковский муниципальный район» в 2022 

году» от 18.02.2022 г. №183, «Об утверждении Порядка расходования 

средств, выделяемых из областного бюджета на организацию отдыха детей в 

каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях 

дневного  пребывания в Родниковском муниципальном районе» от 

17.02.2015 г. №243, в целях организации летнего отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков в 2022 году 
 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей в июне и июле 2022 года на базе 

МКОУ Филисовской СШ. 

2.    Начать работу ЛДП: 

 - 1 смена с 01.06.2022 по 24.06.2021 года. 

 - 2 смена с 27.06.2021 по 20.07.2021 года. 

 Установить продолжительность каждой смены 21 день.  

  Установить режим работы с 8.30 до 14.30. 

4. Организовать в лагере питание детей из расчёта 85,22 рубля в день на человека из 

районного бюджета 

1 смена - 30423,54  руб. – лагерь дневного пребывания из расчета 17 чел. х 21 день 

х 85,22 руб; 

2 смена -26844,30  руб. – лагерь дневного пребывания из расчета 15 чел. х 21 день х 

85,22 руб.  

5. Начальником лагеря назначить на 1 смену Д. Н. Смирнова, директора школы, на 2 

смену – Д. Н. Смирнова, директора школы, которые работают в соответствии с 

Должностной инструкцией начальника лагеря. 

6. Воспитателями лагеря назначить: 

1 смена –  Смирнову С.Ю , Павлову В.А , Кубасову М.Н 

2 смена –Усикову Ю.В, Рябикову Л.В, Рожкову Р.С. 

которые работают в соответствии с Должностной инструкцией воспитателя лагеря 

по графику, составленному начальником лагеря. 

7. Заместителю директора по ВР Мясниковой Н. Р. разработать План воспитательной 

работы и оздоровительной работы с детьми. 

8. Утвердить: 

- режим работы лагеря с дневным пребыванием детей на базе МКОУ Филисовской 

СШ (приложение 1); 

- щтатное расписание лагеря с дневным пребыванием детей на базе МКОУ 

Филисовской СШ (приложение 2); 



- программу производственного контроля за работой летнего оздоровительного 

лагеря с дневным пребыванием детей (приложение 3); 

- примерное меню (приложение 4). 

9. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период пребывания их в 

лагере на начальника лагеря и воспитателей.  

 

 

 

Директор школы:                                                       Д. Н. Смирнов 


